
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 29 MARS 2022 

 

 
L’an deux mil vingt deux, le 29 mars, le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 19 h 30 sous la présidence de 

Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en exercice : 23 Date de convocation : 23/03/2022 

Présents : 17 Date d’affichage : 23/03/2022 

Votants : 22 Date de publication : 31/03/2022 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, DESCAMPS Gil, DECHANOZ Sylvie, DEVELAY Fabienne, DI CICCIO 

Pietro, FRANCO Maelle, GARNIER-MICHELIN Sophie, GRAUSI Jérôme, KJAN Sylvain, LEROUX Aurélie, 

MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NESMOZ David, REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, SAETERO 

Soledad,. 

 

Etaient absents et excusés : 

BELMONTE Sophie, pouvoir à Sylvie DECHANOZ, HABLIZIG Karine, pouvoir à Nicolas ROMANOTTO, 

DUHAMEL Gael, pouvoir à David NESMOZ, NOUET Sylviane, pouvoir à Fabienne DEVELAY, TIRANNO Gina, 

pouvoir à Jérôme GRAUSI, GEORGES Corinne 
 

 

Secrétaire de séance :  MARTELIN Yves  

 

DELIBERATION n° 2022-011 

FINANCE 

Adoption du budget primtif 2022 

 

 

 RAPPORTEUR : Madame Aurélie LEROUX, Adjointe au maire 

 

Madame, Monsieur, 

 Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1612-1 et 

suivants et L. 2311-1 à L. 2343-2 ; 

Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’organisation territoriale de la 

République, et notamment ses articles 11 et 13 ; 

Il est proposé au conseil municipal d’adopter le budget principal 2022, le vote se faisant par chapitre, 

conformément à l’article L 2312-2 du Code Général des Collectivités Territoriales. 

Le projet de budget est conforme à la nomenclature M 14. 

 

Le budget proposé présente un équilibre réel, le remboursement de l’annuité d’emprunt étant couvert 

par les ressources propres de la commune. 

Les crédits inscrits en dépense et en recette étant également en équilibre tant en section de 

fonctionnement qu’en section d’investissement, il est proposé au conseil d’adopter par chapitre le budget 

principal 2022. 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal,  

 

Par : 17 voix POUR 0 Voix CONTRE 5 ABSTENTION 

 

 ADOPTE le budget primitif 2022, présenté par chapitre comme ci-dessous :  

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
Section de fonctionnement - Dépenses 

Chapitre Libellé Crédits N-1 Proposition BP 2022 

011 Charges à caractère général 672 700,00 € 663 110,00 € 

012 Charges de personnel 1 235 431,60 € 1 198 482,50 € 

014 Atténuations de produits 64 582 ,56 € 64 582,56 € 

65 Autres charges de gestion courante 157 959,02 € 174 735,02 € 

Total des dépenses de gestion courante 2 130 673,18 € 2 100 910,08 € 

66 Charges financières 29 908,34 € 23 657,22 € 

67 Charges exceptionnelles 2 500,00 € 0,00 € 

68 Dotations 2 000,00 € 0,00 € 

022 Dépenses imprévues 21 745,78 € 13 012,30 € 

Total des dépenses réelles 2 186 827,30 € 2 137 579,60 € 

023 Virement à la section d’investissement 75 000,00 € 77 513,14 € 

042 Opérations d’ordre entre section 211 919,98 € 246 639,11 € 

043 Opérations d’ordre à l’intérieur de la section 0 € 0 € 

Total des dépenses d’ordre 286 919.98 324 152.25 

Total général 2 473 747,28 € 2 461 731,85 € 

 

 

 
Section de fonctionnement - Recettes 

Chapitre Libellé Crédits N-1 Proposition BP 2022 

013 Atténuations de charges 50 000,00 € 30 000,00 € 

70 Produits des services 150 950,00 € 170 400,00 € 

73 Impôts et taxes 1 593 341,28 € 1 543 631,28 € 

74 Dotations et participations 416 338,80 € 403 677,70 € 

75 Autres produits de gestion courante 32 315,00 € 43 000,00 € 

Total des recettes de gestion courante 2 242 945,08 € 2 190 708,98 € 

76 Produits financiers 2.75 € 2.6 € 

77 Produits exceptionnels 53 195,17 € 1 100,00 € 

78 Reprises provisions 0 € 0 € 

Total des recettes réelles 2 296 143,00 € 2 191 811,58 € 

042 Opérations d’ordres entre section 15 397,20 € 17 347,08 € 

043 Opérations d’ordres à l’intérieur de la section 0 € 0 € 

Total des recettes d’ordre 15 397,20 € 17 347,08 € 

Report n-1 162 207,08 € 252 573,19 

Total général 2 473 747,28 2 461 731,85 € 

 

 

 
Section d’investissement - Dépenses 

Chapitre Libellé Crédits N-1 RAR N-1 
Proposition BP 

2022 

010 Stocks 0 € 0 € 0 € 

20 Immobilisations incorporelles 16 629,00 € 0 € 26 525,00 € 

204 Subventions d’équipements 0 € 0 € 0 € 

21 Immobilisations corporelles 411 252,35 € 0 € 284 960,70 € 

22 Immobilisations reçues en affectation 0 € 0 € 0 € 

23 Immobilisations en cours 581 522,06 € 0 € 230 556,60 € 

Total des dépenses d’équipements 1 009 403,41 € 0 542 042,30 € 

10 Dotations, fonds divers 16 505,59 € 0 € 34 031,16 € 

16 Emprunts et dettes assimilées 176 473,26 € 0 € 181 724,45 € 

020 Dépenses imprévues 14 777,40 € 0 € 0 € 

Total des dépenses financières 207 756,25 € 0 € 215 755,61 € 

040 Opérations d’ordre entre sections 15 397,20 € 0 € 17 347,08 € 

Total des dépenses d’ordre 15 397,20 € 0 € 17 347,08 € 

Total  1 232 556,86 € 0 € 775 144,99 € 

 

 

 

 



 

 

Section d’investissement -Recettes 

Chapitre Libellé Crédits N-1 RAR N-1 
Proposition BP 

2022 

010 Stocks 0 € 0 0 € 

13 Subventions d’investissements 391 097,69 € 0 € 215 576,71 € 

16 Emprunts et dettes assimilées 0 € 0 € 0 € 

20 Immobilisations incorporelles 0 € 0 € 0 € 

204 Subventions d’équipements versées 0 € 0 € 0 € 

21 Immobilisations corporelles 0 € 0 € 0 € 

22 Immobilisations reçues en affectation 0 € 0 € 0 € 

23 Immobilisations en cours 0 € 0 € 6 242,76 € 

Totales des recettes d’équipements 391 097,69 € 0 € 221 819,47 € 

10 Dotations, fonds divers et réserves 136 894,88 € 0 € 191 189,49 € 

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 0 € 0 € 0 € 

138 Autres subventions d’investissements non 

transférables 

0 € 0 € 0 € 

165 Dépôts et cautionnements reçus 0 € 0 € 3 000,00 € 

18 Compte de liaison 0 € 0 € 0 € 

26 Participations et créances rattachées 0 € 0 € 0 € 

27 Autres immobilisations financières 0 € 0 € 0 € 

024 Produits et cessions d’immobilisations 0 € 0 € 0 € 

Total des recettes financières 136 894,88 € 0 € 194 189,49 € 

45 Total des opérations pour compte de tiers 0 € 0 € 0 € 

Total des recettes réelles d’investissement 527 992,57 € 0 € 416 008,96 € 

021 Virement de la section de fonctionnement 75 000,00 € 0 € 77 513,14 € 

040 Opérations d’ordres entre sections 211 919,98 € 0 € 246 639,11 € 

041 Opérations patrimoniales 0 € 0 € 0 € 

Total des recettes d’ordres d’investissement 286 919,98 € 0 € 324 152,25 € 

R 001 Solde d’exécution reporté de N-1 417 644,31 € 0 € 34 983,78 € 

Total des recettes d’investissement 1 232 556,86 € 0 € 775 144,99 € 

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus 

Pour extrait conforme au registre 

Le Maire, 

 

 

 

 

 

 

Jérôme GRAUSI 


